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MACAR GENÇLİK HEYETİNİN İSTANBUL ZİYARETİ
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 Melek ÇOLAK*  Sezgin TOPAL MIZRAK**

Öz
1876 yılında Osmanlı-Sırp Savaşı sırasında Macar Özgürlük Savaşı’nı bastıran 

Rusya’dan nefret eden Macar kamuoyunda Türk yanlısı gösteriler doruk noktasına 
ulaşmıştır. Ayrıca Rusların faaliyetlerine karşılık Macaristan’da, Parlamentoda ve sokakta 
Türk dostu ve Rus karşıtı açıklamalar birbirini takip etmiştir. Macarların sevinç gösterileri 
Türk Başkumandanı Abdülkerim Paşa’nın Sırplara karşı Aleksinaç zaferini kazanması ile 
(1876) daha da artmıştır. Aynı zamanda Macarlar, Rus desteği ile Osmanlı’ya karşı ayaklanan 
Sırplara karşı Osmanlı’ya bağlılıklarını göstermek adına Budapeşte’de birçok gösteri 
düzenlemişlerdir. Türk ordusunun Sırplara karşı başarısı, üniversite gençleri arasında da 
büyük yankı uyandırmıştır. Bunun bir sonucu olarak Başkumandan Abdülkerim Paşa’ya 
bir tören kılıcı sunmak istemişlerdir. Böylece Macar gençleri bir dostluk heyeti oluşturarak 
Abdülkerim Paşa’yı tebrik etmek ve kılıcı takdim etmek adına İstanbul’a gelmişlerdir.

Macar gençlerinin Türklere karşı gerçekleştirdikleri bu sempati gösterilerine Macar 
basını olan “Vasárnapi Ujság” adlı gazete de büyük ilgi göstermiştir. Bunun üzerine Macar 
gençlerinin Türk yanlısı sempati gösterilerine sayfalarında yer vermiş, her türlü gelişmeyi 
de coşku ile aktarmıştır. Böylece Macar kamuoyu da basın tarafından bilgilendirilmiş, 
Türklerden yana sempatinin daha da artmasını sağlamıştır.

Bu çalışmada Osmanlı ordusunun başarısını kutlamak amacıyla Macar 
üniversite gençlerinden oluşan heyet, heyetin İstanbul’a yolculuğu, orada karşılanışı ve 
Abdülkerim Paşa’ya tören kılıcının sunulması, dönemin Türk-Macar ilişkileri çerçevesinde 
değerlendirilerek, Macar gençlik heyetinin önemi ortaya konulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Abdülkerim Paşa, Heyet, Macar, Sırp, Tören Kılıcı. 
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HUNGARIAN YOUTH DELEGATION VISIT TO ISTANBUL (1877)

Abstract
During the Ottoman - Serbian battle in 1876, in the Hungarian public hating Russia 

which suppressed the Hungarian freedom war the Turkish pro shows reached the pinnacle. 
Also in response to the activities of Russian, in Hungary, in the parliament and street Turkish 
friendly and anti-Russian statements were followed by another. The elation demonstrations 
of the Hungarian increased by the victory of Turkish Commander in Chief Abdul Karim 
Pasha Aleksinac against the Serbs (1876).At the same timein order to show their loyalty to 
the Ottomans, Hungarians organized many demonstrations against the Serbs who revolted 
against the Ottoman with the Russian support. The success of the Turkish army against the 
Serbs aroused great repercussion among university youth.As a result of this they wanted 
to offer supreme commander Abdul Karim Pasha a ceremonial sword.Thus by creating a 
Hungarian youth friendship delegation came to İstanbul to congratulate Abdul Karim Pasha 
and to present the sword.

“Vasárnap the Ujság” newspaper,the Hungarian press, showed great interest.to these 
shows which the Hungarian youth realised to show their sympathy to Turks. Thereuponit 
placed pro- Turkish shows of the Hungarian young people in its pages and published any 
development with enthusiasm. Thus, the Hungarian public was informed by the press and 
led to further bolster sympathy in favor of Turkey.

In this study a delegation composed of Hungarian university students to celebrate 
the success of the Ottoman army, the journey of the delegation there to present the reception 
of and Abdul Karim Pasha ceremonial sword will be evaluated in the context of Turkish 
- Hungarian relations of the period and revealed the importance of the Hungarian youth 
delegation.

Keywords: Abdul Karim Pasha, Delegation, Hungarian, Serbian, Ceremonial Sword.

 
Giriş

Yüz yıllık Türk hâkimiyeti altında bulunan Balkanlar 1876 Temmuzunda 
Sırbistan ve Karadağ ayaklanması ile bağımsızlık hareketlerine başladılar. Rus 
Çarı’nın Balkanları elde etme isteği sonucu ortaya çıkan “Doğu Sorunu” Osmanlı 
Devleti’nin Balkanlar üzerinde hâkimiyetini sağlamaya çalışması, çağın en 
heyecanlı politik problemlerinden birini oluşturmuştu.1 Avusturya-Macaristan 
Dışişleri Bakanı Gyula Andrássy, tartışmada tarafsız kalmaya gayret etti. Bu 
tarafsızlık yararına 15 Ocak 1877’de Budapeşte’de Çar’ın elçisi ve Andrássy 
arasında gizli bir anlaşma doğdu. Bu antlaşma ile Avusturya-Macaristan 
Monarşisi olası bir Türk-Rus savaşı durumunda tarafsızlığı üstlenecek, Rusya 
ise Balkanların batı kısmına askerî harekâtlarını genişletmeyecekti.2

1  Géza Cséby, “A magyar ifjusági konstantinápolyi küldöttsége”, Honismeret, 1986, s. 1.
2  a.g.m. s. 1.
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1876 yılında Macaristan’da Türklerden yana sempati en yüksek 
noktadaydı. Bunda Osmanlı Devleti’nin II. Ferenc Rákóczi3 ve Lájos Kossuth4 
gibi Macar özgürlük savaşçılarına kucak açması, Macar Kamuoyu tarafından 
duyulan şükran ve sempati duygularının ve sonrasında olumlu yönde gelişen 
Türk-Macar kültürel ve siyasî ilişkilerinin payı şüphesiz ki büyüktü.5 Ayrıca 
Türk-Macar dostluğunun oluşumunda eski akrabalığın ve Türklerin “kardeş” 
sözüyle ifade edilen kültürel bağlantılı duygunun da katkısı bulunmaktadır. 
Bu açıdan XIX. yüzyıl sonunda şartlar olgunlaşmış görünmektedir. Çünkü 
Avrupalılar tarafından sürekli olarak dışlanan, Slav ve Germenler arasında 
sıkışıp kalan Macarların, kendi kökenlerini araştırma ihtiyacı duymaları; özellikle 
XIX. yüzyılda Macar dili ve tarihi konusunda yoğun araştırmaların yapılmasına, 
yüzyılın sonunda buna dayalı olarak Turancılık akımını ve ortak etnik-kültürel 
özelliklerin keşfedilmesiyle de Türkoloji’nin doğmasına yol açmıştı. İlk kez 
Macaristan’da ortaya çıkan Turancılık akımı ve Türkoloji’nin getirdiği bulgular, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda Türk milliyetçiliğinin oluşmasında önemli bir 
etken oldu.6 Aynı zamanda XIX. ve XX. yüzyıl başlarında Avrupa’da yeni güç 
dengeleri oluşmuş olup, Avusturya-Macaristan Monarşisi’nin güç kaybetmesi 
ve yükselen Panslavizm ve Pangermenizm karşısında Macar milliyetçileri, 
ulusal bağımsızlık için yeni yaşam alanları ve yeni müttefikler aramak zorunda 
kaldılar. Kendi tarihlerini araştıran Macarların Atilla Hunları ile aynı kandan 
olduklarını anlamaları, Türkoloji çalışmalarına hız kazandırdı. Böylece 
Macaristan’da özellikle işlenen Türkoloji, Macarlar için Panslavizm tehlikesine 
karşı Türk desteğini sağlama arzusunda oldu.7 Macaristan’da bulunan Slavlar, 
Macar milliyetçiliğinin egemenliği altında olmak yerine Panslavizm’i tercih 
ederken, Macarlar ise Macarlığın var olabilmesini Pangermenizm ve Panslavizm 
karşısında Panturancı politikayı tercih ettiler. Böylece Rus Panslavizm’ini en 
büyük tehdit olarak göstermeye çalıştılar.8

Osmanlı-Sırp Savaşı başladıktan sonra Rusların faaliyetleri de canlandı. 
Böylece Macaristan’da, Parlamentoda ve sokakta Türk yanlısı ve Rus karşıtı 
açıklamalar birbirini izledi. Macar Özgürlük Savaşının bastırılışı nedeniyle 
Macar Üniversite gençliği, haklı olarak zafer kazanan Osmanlı İmparatorluğu’na, 

3 II. Ferenc Rákóczi’nin Osmanlı Devleti’ne sığınması ile ilgili olarak bkz. Türk-Macar Kültür 
Münasebetleri Işığı Altında II. Rákóczi Ferenc ve Macar Mültecileri Sempozyumu (31 Mayıs-3 
Haziran 1976), İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, İstanbul 1976.

4  Lájos Kossuth’un Osmanlı Devleti’ne sınması ile ilgili olarak bkz. Bayram Nazır, Osmanlıya 
Sığınanlar Macar ve Polonyalı Mülteciler, İstanbul 2006; Musa Gümüş, 1848 İhtilâlleri 
Sonrasında Osmanlı Devleti’ne Sığınan Leh ve Macar Mültecileri’nin Osmanlı Modernleşmesine 
Etkileri (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara 2007. 

5 Melek Çolak, “Macar Kaynaklarına Göre Gyula Andrássy ve Osmanlı-Macar İlişkileri 
(1875-1878)”, Tarih İncelemeleri Dergisi, C. XXVI, S. 1, (Temmuz 2011), s. 54.

6  Melek Çolak, “Atatürk, Macarlar ve Türk Tarih Tezi”, Türkiyat Araştırmaları Dergisi, Sayı:27, 
Bahar 2010 (Konya), s. 373-374.

7  Melek Çolak, “19. Yüzyıl Sonu - 20. Yüzyıl Başlarında Türk-Macar Yakınlaşması”, Toplumsal 
Tarih, S. 89, (Mayıs 2001), s. 5-6.

8  Yücel Namal, Türk-Macar İlişkileri, İskenderiye Yayınları, İstanbul 2009, s. 112.
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Ruslar tarafından desteklenen Sırplar ile mücadele eden Türklere karşı candan 
sempati gösterdi. Başkumandan Abdülkerim Paşa 1876 Ekiminin sonunda 
Sırp ordusunu yendi. Türk zaferi sonrası 22 Ekim’de üniversite öğrencileri 
düzenledikleri fener alayında Türk Elçisi Sermet Efendi’yi tebrik etmek istediler. 
Başbakan Kálmán Tisza’nın izin vermesine karşın bazı hesaplara göre ve hassas 
dış politika nedeniyle gösteri iptal edildi.9 Macar gençleri 25-26 Ekim’de fener 
alayı düzenledi. Kerepesi (Rákóczi) Caddesi’nde ve başka noktalarda birkaç 
bin kişilik kalabalık, Türk Başkumandanı için tezahürat yaptı. Göstericiler 2 
Kasım’da Gül Baba Türbesi’ne çelenk bıraktılar. Bu yürüyüşlerin etkisi Kasım 
ayının ortasında toplanan Parlamentoda da yoğun bir şekilde hissedildi.10 
Osmanlı Devleti’nin 1876 yılında Sırplara karşı Aleksinaç zaferini kazanmasıyla, 
bu komşularıyla toprak sorunu olan Macarlarda, çoğu üniversite gençlerinden 
oluşan bir dostluk heyetini İstanbul’a göndererek Başkumandan Abdülkerim 
Paşa’ya süslü bir kılıç armağan etme düşüncesi doğdu.11 

1. Macar Gençlik Heyeti

Türk-Sırp Savaşı sırasında üniversite gençlik hareketlerini örgütleyen 
öğrenciler, bu sırada 60 kişilik bir heyet oluşturdular. Bu heyet üç ödevi yerine 
getirmekle görevlendirilmişti. Bir taraftan Türk yaralılar için para ve sargı 
bezi toplarken, diğer taraftan muzaffer Serdar-ı Ekrem Abdülkerim Paşa için 
tören kılıcı hazırlayacaktı. Aynı zamanda en önemli ödevi Macar gençliğinin 
saygısının bir işareti olarak, heyetin onu taşıması ve İstanbul’da sunması idi.12

İstanbul’a hareket edecek heyetin lideri, Hukuk Cemiyeti Kulübü 
Başkanı ve Parlamento yöneticisi Gyula Lukács idi. Heyetin diğer üyeleri ise; 
Milletvekili Ambrus Neményi13, gazeteci Béla Tóth, Videki Şairler Albümünde 
şiirleri bulunan Jenő Soós14, Béla Lederer15 ve Leopold Kalay, Zoltán Scossa, 
Kálmán Bagya, Károly Milassin ve Bódog Gebhardt idi. Ayrıca Rákoczi’nin 
Rodosto’daki (Tekirdağ) mezarı için henüz çelenk hazırlanmamış olduğundan, 
çelenk ile ilgilenen Miklós Szemere, Gyula Szűcs, Matyus ve József Madárasz 
heyete daha sonra katılabildiler.16 (Bkz. Ek 1)

9  István Flesch, Atatürk és Kora, Corvina, 2004, Budapeşte, s. 58. 
10  Çolak, “Macar Kaynaklarına Göre Gyula Andrássy ve Osmanlı-Macar İlişkileri (1875-

1878)”, s. 54.
11  Bayram Nazır, “II. Abdülhamit Dönemi Osmanlı-Macar Dostluk İlişkileri”, A.Ü. Türkiyat 

Araştırmaları Enstitüsü Dergisi [TAED] 43, Erzurum 2010, s. 310.
12  Çolak, “Macar Kaynaklarına Göre Gyula Andrássy ve Osmanlı-Macar İlişkileri (1875-

1878)”, s. 56; Flesch, a.g.e., s. 59.
13  József Sinnyei, “Neményi Ambrus”, Magyar Irók Élete és Munkái, IX. Kötet, Budapest 1903, 

s. 875.
14  József Sinnyei, “Soós Jenő”, Magyar Irók Élete és Munkái, XII. Kötet, Budapest 1908.
15  Révai Nagy Lexikona, „Korvina (Bibliotheca Corviniana)”, 12. Kötet, Budapest 1915, s. 571.
16  Cséby, s. 2-3.; Cséby’in vermiş olduğu heyetin isimlerinden başka Macar Gençlik Heyeti’nin 

çekilmiş olduğu fotoğrafta “Lájos Toroczkay” ismi bulunmaktadır. (Bkz. Ek 1) 
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2. Macar Gençlik Heyetinin İstanbul Yolculuğu
2.a. Heyetin İstanbul Yolculuğu

Heyet ilk olarak 4 Ocak 1877 tarihinde “Delicasse”17 adlı kahve evinde 
sabahın erken saatlerinde toplanıp saat 7’den önce asma köprüye doğru hareket 
ettiler. Burada Macar Çingene kemancısı ve onun orkestrası tarafından Macar 
ve Türk marşları çalınarak karşılandılar.18

Gençlik heyeti 4 Ocak’ta, önceden büyük ve tantanalı bir hazırlık yapılan 
İstanbul’a hareket etti.19 Onları, Martonvásár, Székesfehérvár, Keszthély, 
Nagykanizsa, Csáktorny’de sevgi ile karşıladılar.20 Trieste’ye ayın 6’sında 
ulaştılar. Öğleden sonra saat 14.00’te „Ceres” adlı lokomotife bindiler. Ancak 
yollarına sakince devam edemediler, çünkü limanda toplanmış olan yüzlerce 
kalabalık, çığlıklar arasında onlara çürümüş portakal ve limon attı.21 Vasárnapi 
Ujság adlı gazete sütunlarında, „Triester Zeitung” gazetesinin Tiriesteli gençler 
hakkında yazmış olduğu habere yer vermiştir. Söz konusu habere göre, Trieste 
gösterilerine Macar gençlerinin sebep olmadığı, olayların çıkmasında şehir 
dışından gelen Slavların neden olduğu aktarılmıştır. Aynı zamanda „Triester 
Zeitung” gazetesinin Macar gençleri hakkında büyük sempati ile bahsettiği 
üzerinde de durmuştur.22

2.b. Heyetin İstanbul’da Karşılanışı 

12 Ocak’ta İstanbul’a gelen heyet, Galatasaray’da onlar için tahsis edilen 
konaklama yerine geldi. Burada görkemli ve coşkulu bir şekilde karşılandılar. 
Seçkin Türk devlet adamları ve Macar Elçisi Kont Ferenc Zichy de onları 
karşılayanlar arasındaydı.23 (Bkz. Ek 2)

Macar gençlik heyeti, İstanbul’da bulunduğu süre zarfında onurlarına 
düzenlenen ziyafetlere ve davetlere katıldı. Heyet ilk olarak kendi konağında 
ağırlayan Mithat Paşa ile buluştu. Mithat Paşa kabul salonunda, Damat Mahmut 
Paşa, Dışişleri Bakanı Saffet Paşa, Berlin Elçisi ve Konferans vekili Ethem 
Paşa’nın da bulunduğu seçkin kişilerle Macar heyetini beklemekteydi. Heyetin 
Mithat Paşa ile yaptıkları konuşmaları Saffet Paşa tarafından tercüme edildi.24

17 Bir zamanlar Macar özgürlük savaşçısı topçu teğmeni İgnac Szabadi-Frank kahve evini, 
bugünkü Müze Sokağı ve Ferenczy István Sokağı köşesinde 1874 yılında açmıştı. Burası 
Türk dostu Peşte vatandaşlarının özellikle üniversite gençlerinin sıkça gittiği bir mekândı. 
(Bkz. Cséby, s. 3.)

18 Cséby, s. 3.
19 Vasárnapi Ujság, 1877 január 14, 24. Évfolyam, 2. szám, s. 25-26.
20 Cséby, s. 3.
21 Vasárnapi Ujság, 1877 január 14, 2. szám, s. 25-26.
22 Vasárnapi Ujság, 1877 január 14, 2. szám, s. 26.
23 Vasárnapi Ujság, 1877 január 21, 24. Évfolyam, 3. szám, s. 45.
24 Nemere, 1877 január 20, 7. Évfolyam, 6. szám, s. 21; Vasárnapi Ujság, 1877 január 21, 3. szám, s. 45.
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Heyetin onuruna topçu birliği geçit töreni düzenledi. Selamların ardından 
Macar gençleri için konuşmalar yapıldı, konuşmalara karşılık heyetin sözcüsü, 
Macarlar adına teşekkürlerini bildirdi. Ardından ziyafet tertiplendi. Ziyafet 
salonuna çıkılan merdivende Türk yüksek devlet yetkilileri ve generalleri heyetin 
etrafında adeta duvar ördü. Salon, Macar ve Türk bayrakları ile donatılmıştı. 
Ziyafet esnasında Gyula Szűcs, Sultan II. Abdülhamid’e teşekkürünü bildirdi. 
Abdülkerim Paşa da Macar Kralı adına yaptığı konuşma ile Gyula Szűcs’ün 
II. Abdülhamid için yapmış olduğu teşekküre karşılık verdi. Öğle yemeğine 
General György Klapka25, Kont Ödön Széchenyi, Türk hizmetinde bulunan 
Albay Csulak ve Dániel Szilágyi davet edildi. Akşam yüksek rütbeli Türk 
subaylarının da katıldığı tiyatro gösterisine gidildi.26

Heyet, Avusturya-Macaristan Büyükelçiliği’nde gece eğlencesine katıldı. Ancak 
Viyana Dışişleri Bakanı, Peşte Üniversite gençlerinin her hareketinden kaçınıyordu. 
Çünkü bu zamanda Monarşi ve Rusya arasında gizli görüşmeler yapılıyordu.27

İstanbul’daki gezilerine devam eden Macar gençlik heyeti, Ödön 
Széchenyi eşliğinde Sultan’ın Dolmabahçe Sarayı’na geldiler. Yabancıların 
Dolmabahçe Sarayı’na girişleri yasak olmasına karşın, heyet sarayda muhteşem 
bir şekilde ağırlandı. Bu davranış onlar için ayrıca sevindirici bir durumdu.28 
Heyetin bir başka ziyaret noktası Şeyhülislam Hayrullah Efendi idi. Şeyhülislam 
konuşmasında, insanlar arasındaki kardeşlik kadar ulusların da kardeş 
olabileceğini ifade ederek iki ulus arasındaki kardeşliğe vurgu yapmıştı. Ziyaret 
sonrası “Çok yaşa Macarlar” nidaları arasında geceyi noktaladılar.29

Gedikpaşa Tiyatrosu’nda semazen gösterisini de izleyen heyete bu kez 
softalar, âlimler, derviş heyetleri ve Mahrec-i Aklâm Mektebi üyeleri olmak 
üzere Türkler tarafından kendilerine konakladıkları Galatasaray’da ziyarette 
bulunuldu. Bundan sonra heyet, Askeri Akademi’yi gezdi. Burada onları 
öğrenciler karşıladı ve ziyaretleri esnasında Askeri Akademi’yi incelediler. 
Heyet akademiyi oldukça ilginç buldu. Aynı günün akşamında ise kendileri için 
balo düzenlendi.30

25 Klapka György: 1820-1892 yılları arasında yaşamış bir generaldir. Macaristan’da 12 inci 
hudut mıntıkası birliklerinde yüksek rütbeli bir subay olarak görev yapmış ve Mart 1848 
yılında millî hareketlere iltihak etmişti. Önce Erdel’de, sonra Komárom’da savaşmış 4 
kanunu sani 1849’da Kuzey Macaristan’daki orduya kumanda ederek Avusturya kumandanı 
Schlick kuvvetlerine karşı üç defa başarılı olmuştur. Klapka senenin ilkbaharında meydana 
gelen savaşlarda zafer ve şan kazandı. Világos savaşından sonra da kahramanca bir 
müdafaa yaptı. Kalesini, serbestçe çekilip gitmek şartıyla teslim etmek zorunda kalınca 
önce Türkiye’ye iltica etti sonra Cenevre’ye gitti. 1866 yılında Bismarck’ın sayesinde Klapka 
lejyonunu kurdu. 1867 yılında da affedilerek Macaristan’a döndü ve Macar Parlamentosuna 
seçildi. (Bkz. Tayyib Gökbilgin, XIX. Asır Sonlarında Türk-Macar Münasebetleri ve Yakınlığı, 
Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1962, s. 177-178.) 

26  Nemere, 1877 január 20, 6. szám, s. 21.
27  Cséby, s. 5.
28  Nemere, 1877 január 20, 6. szám, s. 21.
29  Nemere, 1877 január 24, 7. Évfolyam, 7. szám, s. 25.
30  Nemere 1877 január 27, 7. Évfolyam, 8. szám, s. 29.
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22 Ocak’ta Galatasaray’da Sava Paşa, Sultan II. Abdülhamid adına heyet 
üyelerine Mecidiye Nişanını takdim etti.31 Bundan sonra heyet Dolmabahçe 
Sarayı’nda Sultan’a teşekkür etmek amacı ile Dolmabahçe Sarayı’na gitti. Doğu 
geleneklerine göre dekore edilmiş büyük salonda Macar gençleri yaklaşık iki 
saat kadar beklediler. Ancak Sultan, diş ağrısını öne sürerek heyeti kabul etmedi. 
Yerine Damat Mahmut Paşa’yı gönderdi. Saray personeli Türk inceliği ile Macar 
gençlerine çubuklar, kahve, gül balı, sümbül mavisi şerbet, lokum ikram etti.32

2.c. Kılıcın Takdimi 

13 Ocak’ta Abdülkerim Paşa huzurunda kılıcın takdimi gerçekleşti. 
Abdülkerim Paşa, onları duygulanarak kabul etti. Heyet başkanlarını sevgiyle 
kucakladı. Onlarla uzunca bir zamanı geçirdi.33 Kılıcın verilişi sırasında 
Gyula Szűcs konuşma yaptı. Sonra Károly Milassin, Miklós Izsó’nun dul eşi 
tarafından hazırlanmış beyaz ve mavi süslü yastık üzerinde kılıcı takdim etti. 
Bundan sonra Sava Paşa Fransızca olarak Macarların konuşmasını tercüme etti. 
Çığlıklar, davul sesleri töreni çoğu kez böldü. Başkumandan, Macar heyeti ile 
vedalaştıktan sonra hizmetçiler çay ve kahve servisi yaptı. Bu kabulde gençler 
1874’ten itibaren Sultan’ın daveti üzerine İstanbul’da bulunan Ödön Széchényi 
ile de buluştular.34 Ertesi gün onları Mithat Paşa da kabul etti. Ayrıca Damat 
Mahmut Paşa, Dışişleri Bakanı Saffet Paşa, Berlin Elçisi ve Konferans vekili 
Ethem Paşa da vardı.35

Heyetin üyelerinden biri olan, gazeteci Béla Tóth36, Vasárnapi Ujság’ta 
„A diszkard átadása Abdul Kerimnek” (Abdülkerim’e Süslü Kılıcın Takdimi) başlığı 
altında, bu anlamlı gün için şunları yazmıştır37: (Bkz. Ek 3)

“İstanbul’da kalışımızın ikinci günü olan 13 Ocak soğuk, kasvetli bir 
kış günüydü… Marmara Denizi’nin üzeri kül rengi sis ile kaplıydı. İstanbul, 
eski evleri, sayısız minaresi ile ve Aya Sofya ve Süleymaniye’nin kubbeleriyle 
belirsiz siluetli resim gibi görülüyor. Hava yağmurlu ve Galatasaray avlusuna 
derelerden akan su birikmiş. Macar süslü kılıcı takdim etmek amacı ile bizim 
için ayırtılmış ve güzelce süslenmiş atlı arabaya bindik… Serasker Sarayı’na 
vardık. Muhafız birliği silahıyla bizi selamladı ve saray avlusunda, merdivende 

31 Szűcs ve Lukács 3. sınıf, Sóos 4. sınıf, diğerleri 5. sınıf Mecidiye Nişanı aldılar. Bkz. Vasárnapi 
Ujság, 1877 január 28, 24. Évfolyam, 3. szám, s. 61.

32 Cséby, s. 5.
33 Vasárnapi Ujság, 1877 január 21, 3. szám, s.45.
34  Cséby, s. 3-4.
35  Vasárnapi Ujság, 1877 január 21, 3. szám, s. 45.
36 Macar gazeteci Béla Tóth, Macar gençlik heyetinin Budapeşte’den İstanbul’a kadar yaptıkları 

yolculuğu ve İstanbul’da geçirdikleri günleri „Konstantinápolyi Emlékek” adlı bir kitapta 
ayrıntılı bir şekilde kaleme almıştır. (Bkz. Béla Tóth, Konstantinápolyi Emlékek, Athenaeum 
R. Társulat, Kiadása, Budapest 1877.) 

37  Béla Tóth, „A diszkard átadása Abdul Kerimnek”, Vasárnapi Ujság, 1877 februar 18, 7. szám, 
s. 99-102. 
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toplanan muazzam kalabalık gürleyen çığlıklarla “Yaşasın Macarlar” diye 
bizleri selamladı. Subaylar her iki tarafta çizgi oluşturdular. Lobide devasa 
askeri orkestra Türk millî şarkılarını çaldı.

Serdar-ı Ekrem büyük süslü salonda bizleri kabul etti. Onun kocaman 
pencereleri denize açılıyor ve üzerimizde Serasker kulesinin beyaz mermeri kar 
beyaz görünüyor. Duvarları kırmızı altın çiçeklerle, arabesk ile süslenmiş kalın 
kumaş kaplıyor. Kapının yanında ise iki muazzam parlak kırmızı kadife eski 
silahların ışıldadığı bir dolap var.

Serdar-ı Ekrem Abdülkerim Paşa, salonun sağ tarafında masaya 
yaslanarak durdu. Kahverengi yüzü aksakallı yaşlı adamı hatırlatan bıyığı ve 
kaşı sık ve gürdü. Yıldırım saçan gözü sevgi ile memnuniyet ile bize baktı. Yüzü 
ciddi idi. Ne şimdi ne de başka bir zaman gülümsediğini görmedim. Serdar-ı 
Ekrem’in önünde on üç kişi geniş yarım daire olabildik. Abdülkerim’in yanında 
üç yüz kadar yüksek rütbeli asker ve devlet görevlileri duruyordu. Herkesin 
salonda hazır bulunduğu sırada Budapeşte tarafından gönderilen tören kılıcı 
Miklós Izsón’un dul eşinin sanatsal yastığını tutan Milassin Károly, Gyula 
Szűcs’ün eşliğinde heyecanlı Macar konuşması sonrasında Kılıcı Abdülkerim’e 
Aleksinaç zaferi adına takdim etti.

Sessizliğin hükmettiği salonda; sadece yan tarafta duran altın Türk saati 
on defa birbiri ardınca duygusuzca çınladı. Ve Abdülkerim kaslı kahverengi 
elleri ile Macar kılıcına uzandığı zaman dakikalarca süren “çok yaşa” nidaları 
salonu doldurdu, orkestralar coşku fırtınası yarattı.

Ses kasırgasının yatışmasının ardından, Rumeli Beylerbeyi Sava Paşa 
ileri adım atarak, güzelce yazılmış Fransızca kâğıdı çıkartarak etkili bir şekilde 
yüksek sesle okudu. Ardından sarayda binlerce çığlık gürledi: “Yaşasın 
Macarlar!”. Bu sırada Abdülkerim Paşa, Başyaveri İskender Bey (Macar Albay 
Flitsch) yardımı ile süslü kılıcı sardı. Hem biz hem salonda bulunanlar uzun 
sırada ilerleyerek üç kez Aleksinaç zaferini, talihini, parlak başarısını dileyerek 
yeni silahı selamladık. Bu durum duygulandırıcı bir atmosfer oluşturdu.”

Macar gençlik heyeti tarafından Abdülkerim Paşa’ya hediye edilen 
kılıcın özellikleri Vasárnapi Ujság’ta “Abdul-Kerim Diszkardja” ve Géza 
Cséby’in “A magyar ifjusági konstantinápolyi küldöttsége” adlı makalesinde şu 
şekilde verilmiştir: 

“Süslü kılıç kadife ile kaplanmış gümüş kına sahiptir. Altınla kaplanmış ağız 
kakmasının ön yüzü silahlarla çevrilmiş, Macar tacı ile süslenmiş aslanlı arma, arka 
yüzünde dal süsleme bulunuyor. İki sıra dizilmiş inci süslemeli halka, aynı şekilde 
sıra halinde inci süslemeli altın kaplı şerit kına bağlı. Kının ön yüzünde asılı şeritler 
arasındaki alanda II. Ferenc Rákoczi’nin altından hazırlanmış sağa bakan büstü, altta 
asılı şerit ve ekstrafor arasında I. Ferenc Rákoczi’nin benzer bir şekilde kabartması 
görülebiliyor. Kılıç ekstrafor altın ile kaplanmış dal süsleme ve ejderha görüntülerine 
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sahip. Ön yüzünün başlangıcında Gábor Bethlen’in aynı şekilde sağa bakan, altın 
kabartmalı büstü bulunuyor. Arka tarafında Türk ve Macar’ın el sıkışmış şekli, bunların 
üzerinde yüz yüze dönmüş üstte çelenk tutan iki melek başı görülüyor.

Kılıcın ön yüzünde çapraz çubuk altında deus, exercituum bellator fortıssime, 
esto mecum (Orduların en güçlü Savaşçı Tanrısı, benimle olsun) yazıtı ve ikili haç vardır. 
Ve şu yazıt bulunmaktadır: Macar gençliğinin Abdülkerim’e, Djunisi zaferi için 1876. 
Kılıcın arka yüzünde çapraz çubuk altında “Maria mater dei, patrona hungariae, sub 
tuum praesidium confugio (Macaristan’ın savunucusu, Tanrı’nın annesi, Meryem’in 
koruması altındadır)” yazıtı bulunuyor. Altında ise zambak tutan Meryem’in resmi 
görülüyor. 

Altın kaplı gümüş kılıcın ön yüzünün ortasında oval çerçeve içerisinde kılıç 
sanatçısının adı okunabiliyor, arka yüzünde dal süsleme görülüyor. Üzerinde süslü bir 
çivi ile sabitlenmiş fildişi kabza vardır. Kabzayı kuyumcunun şekillendirdiği Macar 
ve Türk armasının yer aldığı altın işlemeli kın kilitliyor. Sağdan sola şerit halinde 
işlenmiş Hanedan arması Tuna’yı temsil ediyor. Kalkanın ortasını, Tuna üstünde el 
sıkışmış Macar ve Türk kolu tamamlıyor. Armayı da süslenmiş çerçeveli ve inci sıra süs 
kaplıyor.”38

2.d. Heyet’in Geri Dönüşü 

Heyetin İstanbul ziyareti sonrası Macaristan’a dönüşünde de heyeti 
karşılamak için şehri kaplayan heyecanlı bir kalabalık vardı. Aynı heyecanı 
yaşayan Macar basını da heyetin dönüşü sırasında Budapeşte’deki atmosfere 
sayfalarında yer verdi. Böylece „A magyar ifjuság konstantinápolyi küldöttségé” 
(Macar Gençlerinin İstanbul Heyeti) başlıklı yazısında ayın 23’ünde Başkente 
dönecek heyeti törenle karşılamaya hazırlandıklarını ve üniversite camiasının 
heyet şerefine ziyafet düzenlediklerini bildirdi. İstanbul’dan ayrılacakları 
esnada Abdülkerim Paşa heyetle vedalaşarak, hepsine anı olarak portresini 
verdi.39 (Bkz. Ek 4)

Heyetin yolculuğu „İsmail” adlı askerî vapur ile Varna’ya doğru oldu. 
Oradan Rusçuk’a kadar geleceklerdi. Buradan demir yolu ile hareket edilecekti. 
Bükreşte, heyetin ayın 23’ünde geçeceği haberi hızlıca yayıldı. Onlarla alay 
etmek için kalabalık toplanmaya başladı. Fakat Bükreşli Macarlar, Avusturya-
Macaristan Konsolosluğu’ndan gösteriyi engellemesini istediler. Konsolosluk 
gösteriyi engelleyeceğine dair söz verdi. Macar Hükümeti de gösterinin 
engellenmesi konusunda talimatı verdi. Macar gençlik heyeti ile alay etmek 
amacı ile toplananlar ve gösteri düzenleyecek olanlar, Slav öğrencileri ve orada 
dolaşan Ruslar’dan başkası değildi.40

38 Cséby, s. 1-2; Vasárnapi Ujság, 1877 január 14, 2. szám, s. 25-26. 
39 Vasárnapi Ujság, 1877 január 28, 4. szám, s. 61.
40 Vasárnapi Ujság, 1877 január 28, 4. szám, s. 61.
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Heyet, Budapeşte’ye dönüş yolculuğu sırasında beklemediği bir durumla 
karşılaştı. Karadenizde fırtınaya yakalandı. Gemilerinde de yangın çıkması 
üzerine İstanbul’a geri dönmek zorunda kaldı. İstanbul’da Türkler tarafından 
tekrar coşkuyla karşılandı. Bu esnada Macaristan’da ayın 26 ve 27’sinde Szeged, 
Kecskemét, Körös demir yolu istasyonlarında çok sayıda kalabalık, heyeti 
beklemekteydi. Halkın bekleyişi boşa çıktı. Diğer bir taraftan hükümet, Macar 
gençlerinin karşılanmasını siyasî sebeplerden dolayı yasakladı. Fakat hükümetin 
getirdiği yasaklar yaygara kopmasına neden oldu. Basın sütunlarında polisi topa 
tutan manşetlere yer verdi. Aynı zamanda Macaristan’da geri dönen heyet için 
bir komite kuruldu. Komite „Arany Sas” gazinosunda toplantı gerçekleştirdi.

Heyet, 8 Şubat akşamı “Lloyd” adlı vapur ile Trieste’ye geldi. 9 Şubatta 
Székesfehérvár’a, oradan da Budapeşte’ye geldiler. Peşte Konsolosluğu 14 Şubat 
1877 tarihli raporunda Macar gençlerinin Budapeşte’de karşılanışı hakkında 
Hariciye Nazırlığı’na bilgi vermişti. Buna göre, Macar gençlik heyetinin 
Budapeşte’ye gelişleri sırasında 300 kişiden oluşan komite, heyeti karşılamak 
amacıyla heyetin geçecek olduğu güzergâhlarda toplanarak onları beklemeye 
başladı. Ellerinde Macar ve Osmanlıyı sembol eden renklerde kurdeleler 
taşımaktaydılar. Macar gençlik heyeti, Pazar günü öğleden sonra saat üçte 
Budapeşte’ye geldi. Macarlar, Macar gençlik heyetini “Yaşasın Osmanlılar” 
nidalarıyla karşıladılar. Heyet üyelerinden üçü Macar kıyafeti yerine Osmanlı 
kıyafetini giymiş ve başlarında fes bulunmaktaydı. Aynı zamanda konsolos 
raporunda Elek Gozsdu’nun41 “iki ülke arasında üç asırdan beri harp olmasına 
rağmen Macarlar Osmanlıların kıymetini 1849 ve 1877 yıllarında anlamış” olduğu 
hakkındaki konuşmasından da söz etmektedir.42 (Bkz. Ek 5)

Macaristan’a dönen Macar gençlik heyeti, Peşte halkı tarafından büyük 
bir sevinçle karşılandı. Géza Cséby’ye göre “Gençler, kendileri için düzenlenen 
kutlamalar sırasında İstanbul’da geçirmiş oldukları zamanı ve unutamayacakları 
güzel anılarını anlattılar.”43 Peşte Konsolosluğu’na da giderek İstanbul’da Türk 
hükümeti tarafından oldukça sıcak karşılandıklarını ve Türk misafirperverliği 
dolayısıyla Türklere teşekkür ettiklerini ifade ederek memnuniyetlerini 
belirttiler.44 (Bkz. Ek 6 )

41 Elek Gozsdu (Ercsi, 28 Kasım 1849– Temesvár, 26 Mayıs 1919) Yazar, avukat, başsavcı. 
Makedonya soyundan. Budapeşte’de hukuk fakültesini bitirmiştir. Yine Budapeşte’de 
hukuk doktorasına ve avukatlık diplomasına sahip oldu. 1880’de gazeteci oldu. 
1883’te yargıçlık kariyerine adım attı. 1905’ten itibaren Temeşvar’da Başsavcılık olarak 
görevlendirildi. 1880’de “Altın Saçlı Kadın” romanıyla yazar olarak ortaya çıktı.(Révai Nagy 
Lexikona, “Gozsdu Elek”, VIII. Kötet, Budapest 1913, s. 658.) 

42  BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi) HR. TO. (Hariciye Nezareti Tercüme Odası), Dos. 331, no. 18.
43  Cséby, s. 5.
44  BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi) İ.HR. (İrade-i Hariciye) Dos. 273, no. 16525. 
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3. Macar Gençlik Heyetinin İstanbul Yolculuğu’nun Önemi

Türk-Sırp Savaşı (1876) sırasında Macarların gösterdikleri dostluk 
ve sevinç tezahürleri, bağlılıkları, Osmanlı Hükümetini ve II. Abdülhamid’i 
oldukça duygulandırmıştı. Böylece Macar gençlik heyetinin, Türkiye’den yana 
görünümünün ve kılıç götüren heyetin yolculuğunun beklenmeyen sonucu oldu. 
Sultan II. Abdülhamid, 35 Korvinayı45 hediye olarak Budapeşte Üniversitesi’ne 
geri verdi.46 Böylece Kral Mátyás’ın Ünlü Buda Kütüphanesi’nden Türk fethi 
zamanında İstanbul’a götürülen “ulusal hazineler” in geri geleceği haberi 
rüzgâr hızıyla yayıldı.47 Böylece bu gelişmenin ardından, 1876 yılında Türk-Sırp 
Savaşı’nda olduğu gibi 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı sırasında da Türklerden 
yana sempati büyüdü.48 

Aynı zamanda Macar üniversite gençliğinin İstanbul ziyaretine karşılık 
olarak Budapeşte’ye Şeyh Süleyman Efendi başkanlığında, çoğu Mekteb-i 
Sultanî öğrencisi on beş kişilik bir Türk heyeti oluşturularak Macaristan’a 
gönderildi.49 (Bkz. Ek 7)

Sonuç

1876 yılındaki Osmanlı-Sırp Savaşı, Macar gençleri tarafından dikkatle 
izlenmiştir. Macar Özgürlük Savaşı’nı bastıran Rusların desteklediği Sırplara karşı, 
Macar özgürlük kahramanlarına kucak açan Osmanlı Devleti’nden yana sempati 
duyulmuştur. Bu nedenle Türk ordusunun zaferiyle sonuçlanan savaş, Macar gençleri 
arasında sevince sebep olmuştur. Gençlerle birlikte Macar Parlamentosu’nda büyük 
heyecan yaşanırken, basın bu olayı ilgi ile takip etmiş, okuyucusunu bilgilendirmiştir. 
Üniversite gençliğinin Serdar’ı Ekrem Abdülkerim Paşa’yı tebrik etmek amacıyla 
bir tören kılıcı hazırlayıp İstanbul’a yolculuğa çıkması ise, her iki ülke arasındaki 
geçmişe dayalı dostluğu daha da pekiştirmiştir.

Macar gençlerinin sadece savaşta Türk yanlısı gösteriler sergilemeleri 
değil, aynı zamanda kazanılan zaferi tebrik etmeleri de II. Abdülhamid’in 
takdirini kazanmış ve onların Türk yanlısı davranışlarına karşılık olarak Macarlar 
için millî hazine değeri taşıyan Korvinaları Macarlara hediye etmiştir. Böylece 
siyasî gelişmelerdeki dostluk, kültürel bağlarla pekiştirilmiş, Macaristan’da 
Türk yanlısı kamuoyu güç kazanmıştır.

45 Macar Kralı, Kral Mátyás’ın (1458-1490) Buda’da bulunan Kütüphanesi “Bibliotheca 
Corviniana” olarak adlandırıldığı için burada bulunan el yazması eserlere “korvina” denmiştir. 
(Bkz. Yılmaz Gülen, “Csok Jasa!”, Tarih ve Toplum, C. 36, Sayı: 215, (Kasım 2001), s. 263; 
Árpád Mikó, „Mátyás Király Könnyvtára az Uralkodó Reprezentációjában”, Holló Jegyében, 
szerkesztő: István Monok, Corvina Kiadó, Országos Széchényi Könyvtár, 2004, s. 26. )

46  Gökbilgin, a.g.e., s. 173; Cséby, s. 5.
47  Flesch, s.59.
48  Çolak, s.57.
49  Cemil Öztürk, “113 Yıl Önceki Bir Türk Heyetinin Macaristan Gezisi”, Tarih ve Toplum, 

Kasım 1990, C. 14, Sayı: 83, s. 52.
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Ek 2: 

Macar gençlik heyetinin 
İstanbul’da karşılanışını konu alan 
haber.

Mi ujság? „A Magyar 
ifjuság küldöttsége” Vasárnapi 
Ujság, 1877 január 21, 24. 
évfolyam, 3.szám, s.45.
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Ek 3: 

Macar Üniversite Gençliği tarafından Başkumandan Abdülkerim 
Paşa’ya takdim edilmek amacıyla hazırlanmış tören kılıcı.

“Abdul-Kerim Diszkardja” Vasárnapi Ujság, 1877 január 14, 24. évf. 2. 
szám, s. 5-26.
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Ek 4: 

Heyetin İstanbul’dan geri dönüşüne ve Budapeşte halkının heyeti 
bekleyişine dair haber.

Mi Ujság? “A magyar ifjuság konstantinápolyi küldöttségét”, Vasárnapi 
Ujság, 1877 január 28, 24. évf. 4. szám, s. 61.
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Ek 5: 

İstanbul’a gelen Macar gençlik heyetinin Macaristan’da Macarlar 
tarafından nasıl karşılandığını bildiren Osmanlı Devletinin Budapeşte 
Konsolosluğunun gönderdiği raporun Türkçe sureti. 

BOA, HR. TO. Dos. 331 no. 18.
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Ek 6:

Macaristan’a dönen Macar gençlik heyetinin İstanbul’da kendilerine 
karşı gösterdikleri sıcak karşılama ve misafirperverlikten duydukları 
memnuniyet dolayısıyla Peşte Konsolosluğundan gönderilen belgenin Türkçe 
metninin sureti. 

BOA, İ. HR. Dos. 273, no. 16525 
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Ek 7: 

Şeyh Süleyman Efendi başkanlığında Macaristan’a giden Türk Heyeti.

Magyar Nemzeti Múzeum Történeti Fényképtár

(Macar Milli Müzesi Tarihi Fotoğraf Arşivi)


